
2022年 10月 18日 

第 22回全国競技かるた愛知大会（A、B、C級）のご案内 

愛知県かるた協会会長 伊藤孝男 

 

第 22 回全国競技かるた愛知大会を下記の要領で開催いたします。皆様お誘い合わせの上、お越しいただきますようご案内

申し上げます。尚、新型コロナウイルス感染症の状況によっては、開催できない場合がありますので、あらかじめご了承下さい。 

記 

1.開催日時 A級、 B級 2022年 12月 11日（日） 

      C級     2022年 12月 10日（土） 

受付  午前 9時～9時 30分 （締切厳守） 

 

2.会   場 A級、B級、C級 尾張大國霊神社（国府宮[こうのみや] 神社） 儺追殿[なおいでん] ほか 

愛知県稲沢市国府宮一丁目 1番 1号  TEL 0587－23－2121 

 【当日連絡先 090－1831－7793 伊藤孝男】 

3.試合方法 各級トーナメント方式 

  A級は 64名×1 クラス , B級は 56名×2 クラス , C級は 56名×3 クラス  

  入賞： A級・B級・C級すべて 4位まで（ベスト 8）入賞 

 

4.参加資格 A級： 全日本かるた協会 登録選手 定員 64名 ※和装限定 

  B級： 全日本かるた協会 登録選手 定員 112名 

            C級： 全日本かるた協会 登録選手 定員 168名 

 ※ただし愛知,岐阜,三重,静岡,長野に在住している方に限ります。  

  ・運営の都合上、各級で上限を定めております。申込多数の場合は抽選とさせていただきます。 

・同会内の選手の交代は、事前申込み受付期間中のみ承ります。 

・申込後の昇級、欠席は速やかにご連絡ください。 

・当日の引率は競技者 1名に対し、1名までとさせていただきます。 

 

5.参加申込み 下記 URLからお申し込みください。 
  
https://ws.formzu.net/fgen/S30065454/ 
 

 

同画面にて提供する専用 Excelのアップロードまたはフォーム入力で受け付けております。 

事前申込み受付期間 2022年 10月 15日（土）～ 11月 4日（金）   (必着)                                  

当日のお申し込みは受け付けませんので、ご注意ください。 

 

参加の可否は 11月 13日（日）までに a1taikai-entry@aichi-karuta.org からのメールでお知らせします。 

その際、抽選の有無や参加費の振込先もご案内します。 

※健康管理票を後日配布させていただきます。各自事前に記入いただき、当日受付にて提出いただき 

ますようお願いいたします。 ( 選手だけではなく引率・観客の方も含む ) 

 

 

 

 

 

https://ws.formzu.net/fgen/S30065454/
mailto:a1taikai-entry@aichi-karuta.org


 

6.参 加 費 A、B級 2,500円 、 C級 2,000円 

                ※参加費は後納とし、その振込期間は 12月 12日(月) ～ 12月 24日(土) とさせていただきます。 

 

7.問い合わせ先 全国競技かるた愛知大会 お問い合わせ窓口（愛知県かるた協会） 

E-mail: a1taikai-info@aichi-karuta.org 

8.その他       入賞者の氏名、所属会を全日本かるた協会ホームページ及びマスコミに公開します。ご了承願います。 

大会委員長 伊藤孝男 8段 （愛知県かるた協会会長） 

   審判長 A、B級   川瀬健男 9段 （岐阜県かるた協会会長） 

C級     高洲悠 6段 （全日本かるた協会公認審判員） 

   読  手   岡田文子 3段 （全日本かるた協会 A級公認読手）  

            玉腰美香 3段 （全日本かるた協会 A級公認読手） ほか 

 

主 催   愛知県かるた協会 

公 認   一般社団法人 全日本かるた協会 

協 賛   尾張大國霊神社 

後 援   稲沢市・稲沢市教育委員会・中日新聞社 

 

以上 

mailto:a1taikai-info@aichi-karuta.org

